Ingontre con Lisyoh. Hay %5@3;{%3:3% DR OReTAEre un
no £35 racoordo preveptive par is gestione del sito Esgussno
DATA 3IBJIS/2003 dell funesocp.

DIEPOHIBILE

Dnmostrazione della disponibiiig ded fondy:

RES . 908882001

pop "INTERV. ART.18 L.R.61/81.

g@? gpese penerali.
Loy, Iny gi@?ﬁg?g’*i&@@

.i-iﬁ“g%@%gﬁg - lwp: 1454705 ~ 1i0.2005 — Imp.2148 - lin,
Sa 18/12/2008

B/08-1Imp . 1489

“i '“35 VA0 i et fia alin regolarnd oonics:
SANOIREN O E

(

I Prigente o responsabale del Servivio

- ing. Francesco Poldomani

Parcre del Re jg‘*{‘?%dhi?‘: i Kam

i CHPTHTIC DATere AN

nerito alla regolarita contale;

i responsabile & Ragionena

B aousa b BE. Salvatore Oronde

Ver ¥ a-sxs,z?zmm deliunpegno di spesa, i attesta Ia regohu

covvana A7 el

L recepite daila TR

T responsabite det Servivio Finanviano

8. Salvelore Grands

5




IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore VII© 2 del 12.12.03 relativa ail'cggetic,
che fa parte integrante del presente provvedimento;

Ritenuto opporiunc effetiuare un incontro con Parch. Ray Bondin, per operare un raccordo
preventivo per la gestione del sito ragusano dell Unesco.

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla ragolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché fattestazione della
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Preso atto che | suddetti pareri costituiscono parte infegrante e sostanziale della presente
determinazione;

Visto Mart. 41 della L.R. n.26/33, che attribuisce alla Giunia Municipale la competenza nelle

materie indicate nellart.15 della LR, n.44/91, cosi consolidandosi Nindirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale Crgano a compeienza ganeraie;

Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento non rientra tra quelie
indicate nel sopraciiato art. 15 della L.R. n.44/81, per cui il provvedimento siessc rientra neila
compeienza sindacale;

DETERMINA

1 invitare 'arch. Ray Bondin all'incontro che si terra, a Ragusa, presso la sala “Falcone-
Borselling, il giomo 17.12.03;

2. lmpegnare, la somma presuniivamente occorrente di € 252.00 per coprire le spese di

. N . . _ . L _. - . S
%ﬁfg%f%:"éﬁ@‘ s;%{gfunz%%ne_..fé.}?ﬁ%wgigé.;ﬁ“ cap;,.ia%%%i !%%10‘((5753&}1}&52,%% &fg

o ¥ a0 b 2 S TURio di Ragioneria ad emettere mandati di pagamento connessi alle (\53{2? 2

liquidazioni predisposte dal servizio di pianificazione. s i [

. ; » - 2 {0}
¥ Touwer B AR L . {5»{5(1 - fi‘acpilu }s«% «3}@% yume/g» d
PROPOSTA PARTE INTEGRANTE EN@ACO

nino Solarino )




21./12/200%

& SiALR IASIDONSA HL COPS

1 sottosor a.:n;:»rfmz‘z;zia; atfesta che ¢ 091& d“m DIEsEnic
alf Albo Pretorio por quindict gioms consee Sativi dal @%/ 325 2003

Ragusa,i S AL
: Fio  °

DN I YRR R ety
wubblicazione della determm

Certificato di avvenut

[
ot

fasuss b =E

CITTA DIRAGUSA

}l\u ’u v,i,.




CITTA
PROPOSTA DI DETER

SA
MAZIONE SINDACALE

QGGETTO : incontro con Parch, Ray Bondin per operare un raccords preventivo per
la gestione del sito ragusano dell'Unesco.

I sottoscritto ing. F. Poidomani dirigente del settore VII® propone l'adozione della presente
determinazione come di sequito formulata:

Premesso che il Cenfro storico di Ragusa & stalo recentemente inseritc tra i siti
riconosciuti come patrimonio dellurnanita:

che tale riconosciments onora il Comune di Ragusa ma lo onera di particolare aftenzione
nei confronti del patrimonic che costityisce it centro storico, e della formazione di una
sensibilitd esiesa non soltanio al patrimonio monumentale:

Considerato che & necessario sviluppare un dibattito franco fra le forze culturali e
professionali che coinvolga anche tufli i cittadini residenti in centro storico, al fine di
promuovere una tutela dal basso che tragga origine dalla esigenza dells consapevolezza di
vivere in questo territorio riconosciuto d'eccellenza;

che & opportuno approfondire il tema di un piano di gestione che si muova nella direzione

principale della salvaguardia e della tutela, in coerenza con le direttive della Commissione
Unasco

Si ritiene utile invitare Parch. Ray Bondin, componente della lkomos, Ispetiore
del'Unesco, per partecipare ad un incontro con FAmministrazione e con le forze culiurali e
professionali per if giorno 17.12.03., al fine di operare un raccordo preventivo per la gestione
del Sito ragusano dell'unesco, ospitandolo a Ragusa.

Le spese a carico del Comune sono cosi individuate:

1) Viaggio

Aereo Malta — Catania, andata e ritorno € 200,00
2} Alloggio

Hotel Montreal | camera singola x una notte € 52,00
3} Viite

3 pasti x 1 persona € 100,00
Totale € 352,00

Tutto cid premesso e considerato, si propone al sig. Sindaco di determinare in merito e
qualora si aderisse alla sopracitata proposta e si decidesse di adofiare la determinazione i




e

parere tecnico di cui alfart. 53 della Legge 142/90 deve intendarsi reso con la llustrazione
sopra falta e con la sotloscrizione della relazione medesima.
Ragusa 12.12.03

Il Dirigente

i f

Ing. Francesco Poidomani
ﬂ?f )
1




